In der Senatssitzung am 17. Juni 2025 beschlossene Antwort
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Kompensieren die Neueinstellungen bei der Polizei wirklich die Altersabgange?

Anfrage der Abgeordneten Marco Lubke, Frank Imhoff und Fraktion der CDU

Wir fragen den Senat:

1. Wie viele Abgange gab es bei der Polizei im Land Bremen jeweils in den Jahren
2022, 2023, 2024 und 2025 bislang?

2. Wie viele Neueinstellungen gab es jeweils in den Jahren 2022, 2023, 2024 und 2025 bislang?

3. Sollte die Zahl der Neueinstellungen gleich oder niedriger sein als die der Abgange, wie will der Senat den Aufwuchs der Polizei gewahrleisten?

Zu Frage 1:

Bei der folgenden Auswertung wurde die Anzahl der Zu-und Abgange ausgewertet.
Dies spiegelt nicht die Entwicklung der Vollzeiteinheiten wider.

Die Polizei Bremen hat inklusive der Polizeikommissaranwarterinnen und Polizeikommissaranwarter im Jahr 2022 insgesamt 165 Abgange, im Jahr 2023 insgesamt 208
Abgange, im Jahr 2024 insgesamt 214 Abgange und bis zum Ablauf des 31. Mai
2025 insgesamt 70 Abgange verzeichnet.

Die Ortspolizeibehorde Bremerhaven hat im Jahr 2022 insgesamt 38, im Jahr 2023 insgesamt 53, im Jahr 2024 insgesamt 40 und bis zum Ablauf des 31. Mai 2025 insgesamt 6 Abgange verzeichnet.

Zu Frage 2:

Inklusive der Polizeikommissaranwarterinnen und Polizeikommissaranwarter konnte die Polizei Bremen im Jahr 2022 insgesamt 206 Zugange, im Jahr 2023 insgesamt 216, im Jahr 2024 insgesamt 237 und bis zum Ablauf des 31. Mai 2025 insgesamt 91
Zugange verbuchen.

Die Ortspolizeibehdrde Bremerhaven konnte im Jahr 2022 insgesamt 43 Zugange, im Jahr 2023 insgesamt 39, im Jahr 2024 insgesamt 38 und bis zum Ablauf des

31. Mai 2025 insgesamt 19 Zugange gewinnen.

Zu Frage 3:

Die Zahl der Einstellungen hat in den letzten Jahren die Zahl der Abgange jeweils in beiden Polizeivollzugsbehorden Im Land Bremen Uberkompensiert, so dass ein konstanter Personalaufwuchs generiert werden konnte.

